

令和6年3月27日

## 芝床ノ上堰堤他修正設計業務

### 【業務設計書（公表資料）】

六甲砂防事務所 調査課

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	芝床ノ上堰堤他修正設計業務
履行場所	兵庫県神戸市東灘区住吉東町地先他(六甲砂防事務管内)

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	六甲砂防事務所 調査課	8) 地 区	神戸市・芦屋市・西宮市他
3) 業務番号	23865233040018	9) 河川・路線	六甲山系
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	10) 設計年月	令和 6年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	275 日間 自 令和 6年 3月28日 (当初) 至 令和 6年12月27日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、過年度成果において計画されている芝床ノ上堰堤及び花山川堰堤について修正設計を行い、工事発注にむけた資料作成を行うことを目的とする。	業務内容	測量作業：1式 地質調査：1式 道路設計：1式 砂防構造物設計：1式

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
砂防事業費	直轄砂防事業費	測量及試験費	

# 設計内訳書

業務名	芝床ノ上堰堤他修正設計業務				業種 項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		887,000			
基準点測量		式	1		887,000			
4級基準点測量		式	1		887,000			
4級基準点測量 [ 芝床ノ上堰堤 ]	永久標識設置なし, 伐採含む	点	10	44,350	443,500			単 1 号
4級基準点測量 [ 花山川堰堤 ]	永久標識設置なし, 伐採含む	点	10	44,350	443,500			単 2 号
地形測量		式	1		2,777,407			
現地測量		式	1		2,777,407			
現地測量 [ 芝床ノ上堰堤 ]		式	1		1,407,577			

# 設計内訳書

業務名	芝床ノ上堰堤他修正設計業務				業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地測量（作業計画）		業務	1		86,688			内 1号
現地測量		(km2)式	(0.01)1		1,320,889			内 2号
現地測量 [ 花山川堰堤 ]		式	1		1,369,830			
現地測量（作業計画）		業務	1		86,688			内 3号
現地測量		(km2)式	(0.008)1		1,283,142			内 4号
応用測量		式	1		1,372,455			
路線測量		式	1		1,372,455			
路線測量 [ 芝床ノ上堰堤 ]		式	1		577,165			

# 設計内訳書

業務名	芝床ノ上堰堤他修正設計業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業計画		業務	1		97,290			内 5号
中心線測量		km	0.11	809,700	89,067			単 3号
縦断測量		km	0.11	572,800	63,008			単 4号
横断測量		km	0.11	1,929,000	212,190			単 5号
用地幅杭設置測量		km	0.11	1,051,000	115,610			単 6号
路線測量 [ 花山川堰堤 ]		式	1		795,290			
作業計画		業務	1		97,290			内 6号
中心線測量		km	0.16	809,700	129,552			単 7号

# 設計内訳書

業務名	芝床ノ上堰堤他修正設計業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
縦断測量		km	0.16	572,800	91,648			単 8号
横断測量		km	0.16	1,929,000	308,640			単 9号
用地幅杭設置測量		km	0.16	1,051,000	168,160			単 10号
直接経費		式	1		92,000			
直接経費		式	1		92,000			
電子成果品作成費		式	1		92,000			
電子成果品作成費		式	1		92,000			内 7号
直接測量費		式	1		5,128,862			

# 設計内訳書

業務名	芝床ノ上堰堤他修正設計業務				業種 項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		3,641,138			
諸経費		式	1		3,641,138			内 8号
測量業務価格		式	1		8,770,000			
一般調査		式	1		3,771,868			
直接調査費		式	1		1,534,484			
機械ボーリング [ 芝床ノ上堰堤 ]		式	1		832,000			
土質ボーリング(オールコアボーリング)	礫混じり土砂, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	m	10	33,400	334,000			単 11号
岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	軟岩, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	m	15	33,200	498,000			単 12号

# 設計内訳書

業務名	芝床ノ上堰堤他修正設計業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
サウンディング及び原位置試験		式	1		374,500			
標準貫入試験	礫混じり土砂	回	10	13,600	136,000			単 13号
標準貫入試験	軟岩	回	15	15,900	238,500			単 14号
総合解析		式	1		243,984			
解析等調査		式	1		243,984			内 9号
電子成果品作成費		式	1		74,000			
電子成果品作成費		式	1		74,000			内 10号
検定費等		式	1		10,000			

# 設計内訳書

業務名	芝床ノ上堰堤他修正設計業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
検定費等		本	5	2,000	10,000			単 15号
間接調査費		式	1		2,237,384			
運搬費		式	1		1,404,840			
運搬費		式	1		1,404,840			内 11号
準備費		式	1		293,650			
準備及び跡片付け		式	1		261,000			内 12号
調査孔閉塞		式	1		32,650			内 13号
仮設費		式	1		495,600			

# 設計内訳書

業務名	芝床ノ上堰堤他修正設計業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場仮設		式	1		495,600			内 14号
旅費交通費		式	1		32,623			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		32,623			内 15号
施工管理費		式	1		10,671			
施工管理費		式	1		10,671			内 16号
直接調査費＋間接調査費		式	1		3,771,868			
間接費		式	1		1,938,132			
諸経費		式	1		1,938,132			内 17号

# 設計内訳書

業務名	芝床ノ上堰堤他修正設計業務				業種 項目	地質調査 一般調査業務費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査業務費		式	1		5,710,000			
解析等調査		式	1		818,540			
直接業務費		式	1		818,540			
解析等調査		式	1		818,540			
解析等調査		式	1		818,540			内 18号
直接原価（その他原価除く）		式	1		818,540			
その他原価		式	1		440,783			
一般管理費等		式	1		670,677			

# 設計内訳書

業務名	芝床ノ上堰堤他修正設計業務				業種 項目	地質調査 解析等調査業務費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
解析等調査業務費		式	1		1,930,000			
調査業務価格		式	1		7,640,000			
道路設計		式	1		4,684,473			
道路設計		式	1		4,684,473			
道路概略設計		式	1		105,125			
道路概略設計 (B) [ 芝床ノ上堰堤 ]	縮尺1/2,500	(km)式	(0.2 )1		105,125			内 19 号
道路予備設計 (A)		式	1		451,047			
道路予備設計 (A) [ 芝床ノ上堰堤 ]	縮尺1/1,000	(km)式	(0.2 )1		250,586			内 20 号

# 設計内訳書

業務名	芝床ノ上堰堤他修正設計業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路予備設計 (A) [ 花山川堰堤 ]	縮尺1/1,000	(km)式	(0.16 )1		200,461			内 21 号
道路詳細設計		式	1		4,128,301			
道路詳細設計 (A) [ 芝床ノ上堰堤 ]	縮尺1/1,000	(km)式	(0.2 )1		2,099,142			内 22 号
道路詳細設計 (A) [ 花山川堰堤 ]	縮尺1/1,000	(km)式	(0.16 )1		2,029,159			内 23 号
砂防構造物設計		式	1		9,226,060			
砂防構造物設計		式	1		9,226,060			
砂防堰堤及び床固工の設計		式	1		9,226,060			
砂防堰堤及び床固工予備設計 [ 芝床ノ上堰堤 ]		式	1		2,239,800			内 24 号

# 設計内訳書

業務名	芝床ノ上堰堤他修正設計業務				業種 項目	設計業務 砂防構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤及び床固工詳細設計 [ 芝床ノ上堰堤 ]		式	1		3,341,760			内 25 号
砂防堰堤及び床固工詳細設計 [ 花山川堰堤 ]		式	1		3,644,500			内 26 号
生産性向上設計留意書作成		式	1		89,400			
生産性向上設計留意書作成		式	1		89,400			
生産性向上設計留意書作成		式	1		89,400			
生産性向上設計留意書作成		業務	1		89,400			内 27 号
共通		式	1		962,750			
共通（設計業務）		式	1		962,750			

# 設計内訳書

業務名	芝床ノ上堰堤他修正設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		591,500			
打合せ		式	1		591,500			内 28 号
その他		式	1		244,050			
合同現地踏査		回	1	56,000	56,000			単 16 号
照査技術者による報告		回	5	32,400	162,000			単 17 号
条件明示チェックシートの作成		工種	1	26,050	26,050			単 18 号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 29 号

# 設計内訳書

業務名	芝床ノ上堰堤他修正設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		613,686			
直接経費		式	1		613,686			
旅費交通費		式	1		93,686			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		93,686			内 30号
電子成果品作成費		式	1		520,000			
電子成果品作成費		式	1		520,000			内 31号
直接原価（その他原価除く）		式	1		15,576,369			
その他原価		式	1		8,007,951			

# 設計内訳書

業務名	芝床ノ上堰堤他修正設計業務				業種 項目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		12,695,680			
業務価格		式	1		36,280,000			
業務価格		式	1		52,690,000			
消費税相当額		式	1		5,269,000			
業務委託料		式	1		57,959,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量（作業計画）		業務	1		86,688	内 32 号
計						86,688	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.01)1		31,860	内 33号
	細部測量		(km2)式	(0.01)1		991,322	内 34号
	数値編集		(km2)式	(0.01)1		191,865	内 35号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.01)1		105,842	内 36号
計						1,320,889	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量（作業計画）		業務	1		86,688	内 32号
計						86,688	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.008)1		30,945	内 37号
	細部測量		(km2)式	(0.008)1		962,995	内 38号
	数値編集		(km2)式	(0.008)1		186,386	内 39号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.008)1		102,816	内 40号
計						1,283,142	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		97,290	内 41号
計						97,290	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		97,290	内 41号
計						97,290	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		4,394,443	
	電子成果品作成費		式	1		92,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						92,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		5,128,862	成果検定費を除く
	諸経费率		%	71.1			
諸経費			式	1		3,646,620	直接測量費×諸経费率
調整額						-5,482	
計						3,641,138	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9号	解析等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料整理とりまとめ		業務	1		121,992	内 42号
	断面図等の作成		業務	1		121,992	内 43号
計						243,984	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		1,450,484	
	電子成果品作成費		式	1		74,000	4.7×調査費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						74,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 11 号	運搬費						
	モノレール運搬 200m超～300m以下		t	2.8	38,300	107,240	単 59 号
	モノレール機械器具損料 200m超～300m以下		日	26	2,600	67,600	単 60 号
	モノレール架設・撤去 200m超～300m以下		箇所	1	1,230,000	1,230,000	単 61 号
計						1,404,840	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 12 号	準備及び跡片付け						
	準備及び跡片付け		業務	1		261,000	内 44 号
計						261,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	調査孔閉塞						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査孔閉塞		箇所	5	6,530	32,650	単 62 号
計						32,650	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	足場仮設						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	平坦地足場 高さ0.3m以下		箇所	3	63,200	189,600	単 63 号
	傾斜地足場 地形傾斜15° 以上～30° 未満		箇所	2	153,000	306,000	単 64 号
計						495,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		1,524,484	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		32,623	直接調査費×0.0214
計						32,623	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	施工管理費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		1,524,484	
	施工管理費		式	1		10,671	直接調査費×0.007
計						10,671	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		3,761,868	
	諸経费率		%	51.6			
諸経費			式	1		1,941,123	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-2,991	
計						1,938,132	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	解析等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	既存資料の収集・現地調査		業務	1		128,700	内 45 号
	資料整理とりまとめ		業務	1		105,264	内 46 号
	断面図等の作成		業務	1		100,776	内 47 号
	総合解析とりまとめ		業務	1		483,800	内 48 号
計						818,540	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	道路概略設計 (B)		縮尺1/2, 500				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(0.2 )1		20,126	内 49 号
	路線選定及び主要構造物計画		(km)式	(0.2 )1		25,083	内 50 号
	設計図及び協議資料作成		(km)式	(0.2 )1		34,538	内 51 号
	概算工事費		(km)式	(0.2 )1		25,378	内 52 号
計						105,125	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	道路予備設計 (A)	縮尺1/1,000					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(0.2 )1		78,831	内 53 号
	路線選定		(km)式	(0.2 )1		34,849	内 54 号
	設計図及び協議資料作成		(km)式	(0.2 )1		88,301	内 55 号
	概算工事費		(km)式	(0.2 )1		48,605	内 56 号
計						250,586	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	道路予備設計 (A)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(0.16)1		63,062	内 57 号
	路線選定		(km)式	(0.16)1		27,877	内 58 号
	設計図及び協議資料作成		(km)式	(0.16)1		70,640	内 59 号
	概算工事費		(km)式	(0.16)1		38,882	内 60 号
計						200,461	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	道路詳細設計 (A)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(0.2 )1		99,254	内 61 号
	施工計画		(km)式	(0.2 )1		127,063	内 62 号
	平面・縦断設計		(km)式	(0.2 )1		283,343	内 63 号
	横断設計		(km)式	(0.2 )1		282,180	内 64 号
	小構造物設計		(km)式	(0.2 )1		130,356	内 65 号
	仮設構造物設計		(km)式	(0.2 )1		47,344	内 66 号
	用排水設計		(km)式	(0.2 )1		73,537	内 67 号
	設計図		(km)式	(0.2 )1		274,959	内 68 号
	数量計算		(km)式	(0.2 )1		305,767	内 69 号
	照査		(km)式	(0.2 )1		251,605	内 70 号
	報告書作成		(km)式	(0.2 )1		223,734	内 71 号



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	道路詳細設計 (A)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(0.16)1		95,944	内 72 号
	施工計画		(km)式	(0.16)1		122,827	内 73 号
	平面・縦断設計		(km)式	(0.16)1		273,897	内 74 号
	横断設計		(km)式	(0.16)1		272,774	内 75 号
	小構造物設計		(km)式	(0.16)1		126,008	内 76 号
	仮設構造物設計		(km)式	(0.16)1		45,765	内 77 号
	用排水設計		(km)式	(0.16)1		71,085	内 78 号
	設計図		(km)式	(0.16)1		265,793	内 79 号
	数量計算		(km)式	(0.16)1		295,574	内 80 号
	照査		(km)式	(0.16)1		243,217	内 81 号
	報告書作成		(km)式	(0.16)1		216,275	内 82 号



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	砂防堰堤及び床固工予備設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		基	1	169,000	169,000	単 65 号
	現地踏査		箇所	1	139,960	139,960	単 66 号
	基本事項決定		基	1	161,740	161,740	単 67 号
	配置設計		基	1	325,560	325,560	単 68 号
	施設設計検討		基	1	464,360	464,360	単 69 号
	概算工事費		基	1	144,000	144,000	単 70 号
	最適案の選定		基	1	136,600	136,600	単 71 号
	施工計画検討		基	1	90,500	90,500	単 72 号
	照査		基	1	121,800	121,800	単 73 号
	総合検討		基	1	112,800	112,800	単 74 号
	報告書作成		基	1	373,480	373,480	単 75 号



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 25 号	砂防堰堤及凸床固工詳細設計						
	設計計画		基	1	164,140	164,140	単 76 号
	基本事項決定		基	1	321,400	321,400	単 77 号
	施設設計 本堰堤工 (透過型)		基	1	787,240	787,240	単 78 号
	施工計画		基	1	335,800	335,800	単 79 号
	仮設構造物設計		基	1	182,740	182,740	単 80 号
	数量計算		基	1	416,720	416,720	単 81 号
	概算工事費		基	1	183,040	183,040	単 82 号
	照査		基	1	250,620	250,620	単 83 号
	総合検討		基	1	225,040	225,040	単 84 号
	報告書作成		基	1	475,020	475,020	単 85 号
計						3,341,760	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	砂防堰堤及凸床固工詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		基	1	164,140	164,140	単 86 号
	現地踏査		箇所	1	198,600	198,600	単 87 号
	基本事項決定		基	1	302,420	302,420	単 88 号
	施設設計検討		基	1	911,720	911,720	単 89 号
	施工計画		基	1	339,160	339,160	単 90 号
	仮設構造物設計		基	1	182,740	182,740	単 91 号
	数量計算		基	1	423,920	423,920	単 92 号
	概算工事費		基	1	183,040	183,040	単 93 号
	照査		基	1	250,620	250,620	単 94 号
	総合検討		基	1	225,040	225,040	単 95 号
	報告書作成		基	1	463,100	463,100	単 96 号



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	生産性向上設計留意書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	生産性向上設計留意書作成		業務	1		89,400	内 83 号
計						89,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591,500	内 84 号
計						591,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 85 号
計						127,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		14,870,848	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		93,686	直人費×0.0063
計						93,686	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		14,870,848	
	電子成果品作成費		式	1		520,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)^0.45 (千円未満切り捨て)
計						520,000	

現地測量（作業計画）

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		36,120	
	測量主任技師 内業		人	0.2	54,600	10,920	
	測量技師 内業		人	0.3	47,100	14,130	
	測量技師補 内業		人	0.3	36,900	11,070	
変化率				2.4		86,688	対象額：36,120
計						86,688	

現地測量

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		11,613	
	測量主任技師 内業		人	0.105	54,600	5,733	
	測量技師 内業		人	0.07	47,100	3,297	
	測量技師補 内業		人	0.07	36,900	2,583	
機械経費			式	1		754	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		58	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		232	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		618	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		31,860	対象額：13,275
計						31,860	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		361,297	
	測量技師 外業		人	2.135	47,100	100,558	
	測量技師補 外業		人	3.29	36,900	121,401	
	測量技師補 内業		人	1.085	36,900	40,036	
	測量助手 外業		人	2.87	34,600	99,302	
機械経費			式	1		23,484	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		1,806	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		7,225	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		19,239	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		991,322	対象額：413,051
計						991,322	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	数値編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		69,929	
	測量技師 内業		人	0.525	47,100	24,727	
	測量技師補 内業		人	1.225	36,900	45,202	
機械経費			式	1		4,545	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		349	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		1,398	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		3,723	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		191,865	対象額：79,944
計						191,865	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		38,577	
	測量技師 内業		人	0.49	47,100	23,079	
	測量技師補 内業		人	0.42	36,900	15,498	
機械経費			式	1		2,507	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		192	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		771	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		2,054	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		105,842	対象額 : 44,101
計						105,842	

現地測量

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		11,280	
	測量主任技師 内業		人	0.102	54,600	5,569	
	測量技師 内業		人	0.068	47,100	3,202	
	測量技師補 内業		人	0.068	36,900	2,509	
機械経費			式	1		733	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		56	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		225	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		600	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		30,945	対象額：12,894
計						30,945	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		350,973	
	測量技師 外業		人	2.074	47,100	97,685	
	測量技師補 外業		人	3.196	36,900	117,932	
	測量技師補 内業		人	1.054	36,900	38,892	
	測量助手 外業		人	2.788	34,600	96,464	
機械経費			式	1		22,813	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		1,754	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		7,019	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		18,689	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		962,995	対象額：401,248
計						962,995	

現地測量

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	数値編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		67,932	
	測量技師 内業		人	0.51	47,100	24,021	
	測量技師補 内業		人	1.19	36,900	43,911	
機械経費			式	1		4,415	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		339	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		1,358	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		3,617	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		186,386	対象額 : 77,661
計						186,386	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		37,474	
	測量技師 内業		人	0.476	47,100	22,419	
	測量技師補 内業		人	0.408	36,900	15,055	
機械経費			式	1		2,435	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		187	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		749	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		1,995	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		102,816	対象額：42,840
計						102,816	

作業計画

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,290	
	測量主任技師 内業		人	0.6	54,600	32,760	
	測量技師 内業		人	0.9	47,100	42,390	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
計						97,290	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	資料整理とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89,700	
	資料整理とりまとめ 直接人件費(直接調査費)		業務	1		89,700	
補正係数				1.36		121,992	対象額 : 89,700
計						121,992	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	断面図等の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89,700	
	断面図等の作成 直接人件費(直接調査費)		業務	1		89,700	
補正係数				1.36		121,992	対象額 : 89,700
計						121,992	

準備及び跡片付け

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	準備及び跡片付け						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
市場単価			式	1		261,000	
	準備及び跡片付け		業務	1		261,000	
計						261,000	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	既存資料の収集・現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,500	
	既存資料の収集・現地調査 直接人件費		業務	1		97,500	
補正係数				1.32		128,700	対象額：97,500
計						128,700	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	資料整理とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		77,400	
	資料整理とりまとめ 直接人件費(解析等調査業務費)		業務	1		77,400	
補正係数				1.36		105,264	対象額：77,400
計						105,264	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	断面図等の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		74,100	
	断面図等の作成 直接人件費(解析等調査業務費)		業務	1		74,100	
補正係数				1.36		100,776	対象額：74,100
計						100,776	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	総合解析とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		410,000	
	総合解析とりまとめ 直接人件費		業務	1		410,000	
補正係数				1.18		483,800	対象額：410,000
計						483,800	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		19,732	
	主任技師		人	0.066	64,800	4,276	
	技師（A）		人	0.11	57,000	6,270	
	技師（B）		人	0.132	47,200	6,230	
	技師（C）		人	0.077	38,400	2,956	
直接経費			式	1		394	
	電子計算機使用料		式	1		394	直接人件費の 2 %
計						20,126	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	路線選定及び主要構造物計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		24,592	
	主任技術者		人	0.044	80,200	3,528	
	理事・技師長		人	0.044	75,800	3,335	
	主任技師		人	0.055	64,800	3,564	
	技師（A）		人	0.121	57,000	6,897	
	技師（B）		人	0.154	47,200	7,268	
直接経費			式	1		491	
	電子計算機使用料		式	1		491	直接人件費の 2 %
計						25,083	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	設計図及び協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		33,861	
	技師（B）		人	0.176	47,200	8,307	
	技師（C）		人	0.319	38,400	12,249	
	技術員		人	0.396	33,600	13,305	
直接経費			式	1		677	
	電子計算機使用料		式	1		677	直接人件費の 2 %
計						34,538	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		24,881	
	技師（A）		人	0.066	57,000	3,762	
	技師（B）		人	0.132	47,200	6,230	
	技師（C）		人	0.176	38,400	6,758	
	技術員		人	0.242	33,600	8,131	
直接経費			式	1		497	
	電子計算機使用料		式	1		497	直接人件費の 2 %
計						25,378	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		77,286	
	主任技術者		人	0.33	80,200	26,466	
	主任技師		人	0.22	64,800	14,256	
	技師（A）		人	0.22	57,000	12,540	
	技師（B）		人	0.33	47,200	15,576	
	技師（C）		人	0.22	38,400	8,448	
直接経費			式	1		1,545	
	電子計算機使用料		式	1		1,545	直接人件費の 2 %
計						78,831	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	路線選定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		34,166	
	主任技師		人	0.22	64,800	14,256	
	技師 (A)		人	0.11	57,000	6,270	
	技師 (B)		人	0.11	47,200	5,192	
	技師 (C)		人	0.22	38,400	8,448	
直接経費			式	1		683	
	電子計算機使用料		式	1		683	直接人件費の 2 %
計						34,849	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	設計図及び協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		86,570	
	技師（A）		人	0.33	57,000	18,810	
	技師（B）		人	0.44	47,200	20,768	
	技師（C）		人	0.55	38,400	21,120	
	技術員		人	0.77	33,600	25,872	
直接経費			式	1		1,731	
	電子計算機使用料		式	1		1,731	直接人件費の 2 %
計						88,301	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号 概算工事費							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		47,652	
	技師 (A)		人	0.22	57,000	12,540	
	技師 (B)		人	0.33	47,200	15,576	
	技師 (C)		人	0.22	38,400	8,448	
	技術員		人	0.33	33,600	11,088	
直接経費			式	1		953	
	電子計算機使用料		式	1		953	直接人件費の 2 %
計						48,605	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		61,826	
	主任技術者		人	0.264	80,200	21,172	
	主任技師		人	0.176	64,800	11,404	
	技師（A）		人	0.176	57,000	10,032	
	技師（B）		人	0.264	47,200	12,460	
	技師（C）		人	0.176	38,400	6,758	
直接経費			式	1		1,236	
	電子計算機使用料		式	1		1,236	直接人件費の 2 %
計						63,062	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	路線選定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		27,331	
	主任技師		人	0.176	64,800	11,404	
	技師（A）		人	0.088	57,000	5,016	
	技師（B）		人	0.088	47,200	4,153	
	技師（C）		人	0.176	38,400	6,758	
直接経費			式	1		546	
	電子計算機使用料		式	1		546	直接人件費の 2 %
計						27,877	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	設計図及び協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		69,255	
	技師（A）		人	0.264	57,000	15,048	
	技師（B）		人	0.352	47,200	16,614	
	技師（C）		人	0.44	38,400	16,896	
	技術員		人	0.616	33,600	20,697	
直接経費			式	1		1,385	
	電子計算機使用料		式	1		1,385	直接人件費の 2 %
計						70,640	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号		概算工事費					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		38,120	
	技師 (A)		人	0.176	57,000	10,032	
	技師 (B)		人	0.264	47,200	12,460	
	技師 (C)		人	0.176	38,400	6,758	
	技術員		人	0.264	33,600	8,870	
直接経費			式	1		762	
	電子計算機使用料		式	1		762	直接人件費の 2 %
計						38,882	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 61 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,308	
	理事・技師長		人	0.12	75,800	9,096	
	主任技師		人	0.3	64,800	19,440	
	技師（A）		人	0.66	57,000	37,620	
	技師（B）		人	0.66	47,200	31,152	
直接経費			式	1		1,946	
	電子計算機使用料		式	1		1,946	直接人件費の 2 %
計						99,254	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		124,572	
	主任技師		人	0.18	64,800	11,664	
	技師（A）		人	0.54	57,000	30,780	
	技師（B）		人	1.74	47,200	82,128	
直接経費			式	1		2,491	
	電子計算機使用料		式	1		2,491	直接人件費の 2 %
計						127,063	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 63 号	平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		277,788	
	主任技師		人	0.36	64,800	23,328	
	技師（A）		人	0.78	57,000	44,460	
	技師（B）		人	1.74	47,200	82,128	
	技師（C）		人	1.86	38,400	71,424	
	技術員		人	1.68	33,600	56,448	
直接経費			式	1		5,555	
	電子計算機使用料		式	1		5,555	直接人件費の 2 %
計						283,343	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 64 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		276,648	
	技師（A）		人	0.36	57,000	20,520	
	技師（B）		人	1.32	47,200	62,304	
	技師（C）		人	2.16	38,400	82,944	
	技術員		人	3.3	33,600	110,880	
直接経費			式	1		5,532	
	電子計算機使用料		式	1		5,532	直接人件費の 2 %
計						282,180	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 65 号	小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,800	
	技師（A）		人	0.12	57,000	6,840	
	技師（B）		人	0.36	47,200	16,992	
	技師（C）		人	1.08	38,400	41,472	
	技術員		人	1.86	33,600	62,496	
直接経費			式	1		2,556	
	電子計算機使用料		式	1		2,556	直接人件費の 2 %
計						130,356	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 66 号	仮設構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		46,416	
	技師（B）		人	0.3	47,200	14,160	
	技師（C）		人	0.84	38,400	32,256	
直接経費			式	1		928	
	電子計算機使用料		式	1		928	直接人件費の 2 %
計						47,344	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 67 号		用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		72,096		
	技師（B）		人	0.6	47,200	28,320		
	技師（C）		人	1.14	38,400	43,776		
直接経費			式	1		1,441		
	電子計算機使用料		式	1		1,441	直接人件費の 2 %	
計						73,537		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 68 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		269,568	
	技師 (C)		人	2.82	38,400	108,288	
	技術員		人	4.8	33,600	161,280	
直接経費			式	1		5,391	
	電子計算機使用料		式	1		5,391	直接人件費の 2 %
計						274,959	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 69 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		299,772	
	技師（A）		人	0.3	57,000	17,100	
	技師（B）		人	1.26	47,200	59,472	
	技師（C）		人	2.4	38,400	92,160	
	技術員		人	3.9	33,600	131,040	
直接経費			式	1		5,995	
	電子計算機使用料		式	1		5,995	直接人件費の 2 %
計						305,767	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 70 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		246,672	
	主任技師		人	0.6	64,800	38,880	
	技師（A）		人	1.2	57,000	68,400	
	技師（B）		人	1.44	47,200	67,968	
	技師（C）		人	1.86	38,400	71,424	
直接経費			式	1		4,933	
	電子計算機使用料		式	1		4,933	直接人件費の 2 %
計						251,605	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 71 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		219,348		
	主任技師		人	0.3	64,800	19,440		
	技師（A）		人	1.14	57,000	64,980		
	技師（B）		人	1.98	47,200	93,456		
	技師（C）		人	1.08	38,400	41,472		
直接経費			式	1		4,386		
	電子計算機使用料		式	1		4,386	直接人件費の 2 %	
計						223,734		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 72 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		94,063	
	理事・技師長		人	0.116	75,800	8,792	
	主任技師		人	0.29	64,800	18,792	
	技師（A）		人	0.638	57,000	36,366	
	技師（B）		人	0.638	47,200	30,113	
直接経費			式	1		1,881	
	電子計算機使用料		式	1		1,881	直接人件費の 2 %
計						95,944	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 73 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		120,419	
	主任技師		人	0.174	64,800	11,275	
	技師（A）		人	0.522	57,000	29,754	
	技師（B）		人	1.682	47,200	79,390	
直接経費			式	1		2,408	
	電子計算機使用料		式	1		2,408	直接人件費の 2 %
計						122,827	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 74 号		平面・縦断設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		268,527	
	主任技師		人	0.348	64,800	22,550	
	技師（A）		人	0.754	57,000	42,978	
	技師（B）		人	1.682	47,200	79,390	
	技師（C）		人	1.798	38,400	69,043	
	技術員		人	1.624	33,600	54,566	
直接経費			式	1		5,370	
	電子計算機使用料		式	1		5,370	直接人件費の 2 %
計						273,897	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 75 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		267,426	
	技師（A）		人	0.348	57,000	19,836	
	技師（B）		人	1.276	47,200	60,227	
	技師（C）		人	2.088	38,400	80,179	
	技術員		人	3.19	33,600	107,184	
直接経費			式	1		5,348	
	電子計算機使用料		式	1		5,348	直接人件費の 2 %
計						272,774	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 76 号		小構造物設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		123,538	
	技師（A）		人	0.116	57,000	6,612	
	技師（B）		人	0.348	47,200	16,425	
	技師（C）		人	1.044	38,400	40,089	
	技術員		人	1.798	33,600	60,412	
直接経費			式	1		2,470	
	電子計算機使用料		式	1		2,470	直接人件費の 2 %
計						126,008	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 77号	仮設構造物設計						
直接人件費			式	1		44,868	
	技師 (B)		人	0.29	47,200	13,688	
	技師 (C)		人	0.812	38,400	31,180	
直接経費			式	1		897	
	電子計算機使用料		式	1		897	直接人件費の 2 %
計						45,765	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 78 号		用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		69,692		
	技師 (B)		人	0.58	47,200	27,376		
	技師 (C)		人	1.102	38,400	42,316		
直接経費			式	1		1,393		
	電子計算機使用料		式	1		1,393	直接人件費の 2 %	
計						71,085		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 79 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		260,582	
	技師（C）		人	2.726	38,400	104,678	
	技術員		人	4.64	33,600	155,904	
直接経費			式	1		5,211	
	電子計算機使用料		式	1		5,211	直接人件費の 2 %
計						265,793	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 80 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		289,779	
	技師 (A)		人	0.29	57,000	16,530	
	技師 (B)		人	1.218	47,200	57,489	
	技師 (C)		人	2.32	38,400	89,088	
	技術員		人	3.77	33,600	126,672	
直接経費			式	1		5,795	
	電子計算機使用料		式	1		5,795	直接人件費の 2 %
計						295,574	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 81 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		238,449	
	主任技師		人	0.58	64,800	37,584	
	技師 (A)		人	1.16	57,000	66,120	
	技師 (B)		人	1.392	47,200	65,702	
	技師 (C)		人	1.798	38,400	69,043	
直接経費			式	1		4,768	
	電子計算機使用料		式	1		4,768	直接人件費の 2 %
計						243,217	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 82 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		212,035	
	主任技師		人	0.29	64,800	18,792	
	技師（A）		人	1.102	57,000	62,814	
	技師（B）		人	1.914	47,200	90,340	
	技師（C）		人	1.044	38,400	40,089	
直接経費			式	1		4,240	
	電子計算機使用料		式	1		4,240	直接人件費の 2 %
計						216,275	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 83 号	生産性向上設計留意書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89,400	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
計						89,400	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 84 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		591,500	
	主任技師		人	3.5	64,800	226,800	
	技師 (A)		人	3.5	57,000	199,500	
	技師 (B)		人	3.5	47,200	165,200	
計						591,500	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	4 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含む	単位	点	数量	1	単価	44,350
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	3,892	3,892	単	19 号
	選点 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	11,700	11,700	単	20 号
	伐採 永久標識設置なし		点	1	2,303	2,303	単	21 号
	観測 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	17,810	17,810	単	22 号
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	8,650	8,650	単	23 号
計								44,355
単価								44,350 円/点

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	4 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含む	単位	点	数量	1	44,350
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	3,892	3,892	単 19 号
	選点 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	11,700	11,700	単 20 号
	伐採 永久標識設置なし		点	1	2,303	2,303	単 21 号
	観測 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	17,810	17,810	単 22 号
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	8,650	8,650	単 23 号
計						44,355	
単価						44,350	円/点

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	中心線測量		単位	km	数量	1	単価 809,700
	中心点座標計算		km	1	91,020	91,020	単 24 号
	測定設置		km	1	536,700	536,700	単 25 号
	線形地形図の作成		km	1	82,510	82,510	単 26 号
	点検整理		km	1	99,520	99,520	単 27 号
計						809,750	
単価						809,700	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	縦断測量		単位	km	数量	1	単価 572,800
	観測		km	1	352,200	352,200	単 28 号
	縦断面図作成		km	1	134,100	134,100	単 29 号
	点検整理		km	1	86,500	86,500	単 30 号
計						572,800	
単価						572,800	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	横断測量		単位	km	数量	1	単価	1,929,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	1,303,000	1,303,000	単 31 号	
	横断面図作成		km	1	417,300	417,300	単 32 号	
	点検整理		km	1	209,400	209,400	単 33 号	
計						1,929,700		
単価						1,929,000	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	用地幅杭設置測量		単位	km	数量	1	1,051,000
	座標計算		km	1	129,400	129,400	単 34 号
	測定設置		km	1	396,500	396,500	単 35 号
	杭打図作成		km	1	64,940	64,940	単 36 号
	用地幅杭点間測量(辺長測定)		km	1	313,100	313,100	単 37 号
	点検整理		km	1	147,800	147,800	単 38 号
計						1,051,740	
単価						1,051,000	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	中心線測量		単位	km	数量	1	単価 809,700
	中心点座標計算		km	1	91,020	91,020	単 39 号
	測定設置		km	1	536,700	536,700	単 40 号
	線形地形図の作成		km	1	82,510	82,510	単 41 号
	点検整理		km	1	99,520	99,520	単 42 号
計						809,750	
単価						809,700	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	縦断測量		単位	km	数量	1	単価	572,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	352,200	352,200	単 43 号	
	縦断面図作成		km	1	134,100	134,100	単 44 号	
	点検整理		km	1	86,500	86,500	単 45 号	
計						572,800		
単価						572,800	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	横断測量		単位	km	数量	1	1,929,000
			単位	数量	単価	金額	摘要
	観測		km	1	1,303,000	1,303,000	単 46 号
	横断面図作成		km	1	417,300	417,300	単 47 号
	点検整理		km	1	209,400	209,400	単 48 号
計						1,929,700	
単価						1,929,000	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 10 号	用地幅杭設置測量		単位	km	数量	1	単価 1,051,000
	座標計算		km	1	129,400	129,400	単 49 号
	測定設置		km	1	396,500	396,500	単 50 号
	杭打図作成		km	1	64,940	64,940	単 51 号
	用地幅杭点間測量(辺長測定)		km	1	313,100	313,100	単 52 号
	点検整理		km	1	147,800	147,800	単 53 号
計						1,051,740	
単価						1,051,000	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	土質ボーリング(オールコアボーリング)	礫混じり土砂, 50m以下, 鉛直下方, φ 66mm	単位	m	数量	1	単価 33,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土質ボーリング(オールコアボーリング) 礫混じり土砂		m	1	33,400	33,400	単 54 号
計						33,400	
単価						33,400	円/m

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 12 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	軟岩, 50m以下, 鉛直下方, φ 66mm	単位	m	数量	1	単価 33,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 軟岩		m	1	33,200	33,200	単 55 号
計						33,200	
単価						33,200	円/m

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	標準貫入試験	礫混じり土砂	単位	回	数量	1	単価	13,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標準貫入試験 礫混じり土砂		回	1	13,600	13,600	単 56 号	
計						13,600		
単価						13,600	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	標準貫入試験	軟岩	単位	回	数量	1	単価	15,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標準貫入試験 軟岩		回	1	15,900	15,900	単 57 号	
計						15,900		
単価						15,900	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	検定費等		単位	本	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	国土情報データベース検定費		本	1	2,000	2,000	単 58 号	
計						2,000		
単価						2,000	円/本	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	56,000	56,000	単 97 号	
計						56,000		
単価						56,000	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	32,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 98 号	
			回	1	32,400	32,400		
計						32,400		
単価						32,400	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量	1	単価	26,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	条件明示チェックシートの作成						単 99 号	
			工種	1	26,050	26,050		
計						26,050		
単価						26,050	円/工種	

## 2次単価表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19号	作業計画 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量		単価	
						35		3,892
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		92,850		
	測量主任技師 内業		人	0.5	54,600	27,300		
	測量技師 内業		人	1	47,100	47,100		
	測量技師補 内業		人	0.5	36,900	18,450		
機械経費			式	1		2,785	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		6,963	直接人件費の 7.5 %	
材料費			式	1		2,321	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		8,607	精度管理費係数 0.090	
変化率				1.2		136,231	対象額：113,526	
計						136,231		
単価						3,892	円/点	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	選点 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量	35	単価	11,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		279,200		
	測量技師 外業		人	2.5	47,100	117,750		
	測量技師補 外業		人	2.5	36,900	92,250		
	測量助手 外業		人	2	34,600	69,200		
機械経費			式	1		8,376		直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1		20,940		直接人件費の 7.5 %
材料費			式	1		6,980		直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		25,881		精度管理費係数 0.090
変化率				1.2		409,652		対象額：341,377
計						409,652		
単価						11,700		円/点

## 2次単価表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 21号	伐採 永久標識設置なし						35	2,303
直接人件費			式	1			54,950	
	測量技師 外業		人	0.5	47,100		23,550	
	測量技師補 外業		人	0.5	36,900		18,450	
	測量補助員 外業		人	0.5	25,900		12,950	
機械経費			式	1			1,648	直接人件費の3%
通信運搬費等			式	1			4,121	直接人件費の7.5%
材料費			式	1			1,373	直接人件費の2.5%
精度管理費			式	1			5,093	精度管理費係数 0.090
変化率					1.2		80,622	対象額：67,185
計							80,622	
単価							2,303	円/点

## 2次単価表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22号	観測 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量		単価	
						35		17,810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		425,000		
	測量技師 外業		人	3	47,100	141,300		
	測量技師補 外業		人	3	36,900	110,700		
	測量助手 外業		人	5	34,600	173,000		
機械経費			式	1		12,750	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		31,875	直接人件費の 7.5 %	
材料費			式	1		10,625	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		39,397	精度管理費係数 0.090	
変化率				1.2		623,576	対象額：519,647	
計						623,576		
単価						17,810	円/点	

## 2次単価表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 23号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む		式				35	8,650
直接人件費			式	1			206,350	
	測量主任技師 内業		人	0.5	54,600		27,300	
	測量技師 内業		人	1.5	47,100		70,650	
	測量技師補 内業		人	2	36,900		73,800	
	測量助手 内業		人	1	34,600		34,600	
機械経費			式	1			6,190	直接人件費の3%
通信運搬費等			式	1			15,476	直接人件費の7.5%
材料費			式	1			5,158	直接人件費の2.5%
精度管理費			式	1			19,128	精度管理費係数 0.090
変化率					1.2		302,762	対象額：252,302
計							302,762	



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 24 号	中心点座標計算		単位	km	数量	1	単価 91,020
直接人件費			式	1		50,400	
	測量技師 内業		人	0.6	47,100	28,260	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
機械経費			式	1		2,016	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		3,024	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		5,241	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		91,021	対象額 : 60,681
計						91,021	
単価						91,020	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	測定設置		単位	km	数量		単価	536,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		297,190		
	測量技師 外業		人	2.5	47,100	117,750		
	測量技師補 外業		人	2.8	36,900	103,320		
	測量助手 外業		人	2.2	34,600	76,120		
機械経費			式	1		11,887	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		17,831	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		30,907	精度管理費係数 0.100	
変化率					1.5	536,722	対象額 : 357,815	
計						536,722		
単価						536,700	円/km	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 26 号	線形地形図の作成		単位	km	数量	1	単価 82,510
直接人件費			式	1		45,690	
	測量技師 内業		人	0.5	47,100	23,550	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
機械経費			式	1		1,827	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		2,741	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		4,751	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		82,513	対象額 : 55,009
計						82,513	
単価						82,510	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 27 号	点検整理		km	1		99,520	
直接人件費			式	1		55,110	
	測量技師 内業		人	0.7	47,100	32,970	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
機械経費			式	1		2,204	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		3,306	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		5,731	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		99,526	対象額 : 66,351
計						99,526	
単価						99,520	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	観測		単位	km	数量		単価	352,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		190,220		
	測量技師 外業		人	1.6	47,100	75,360		
	測量技師補 外業		人	1.8	36,900	66,420		
	測量助手 外業		人	1.4	34,600	48,440		
機械経費			式	1		4,755	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		5,706	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		19,497	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.6		352,284	対象額：220,178	
計						352,284		
単価						352,200	円/km	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 29 号	縦断面図作成		単位	km	数量	1	134,100
直接人件費			式	1		72,410	
	測量技師 内業		人	0.7	47,100	32,970	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
	測量助手 内業		人	0.5	34,600	17,300	
機械経費			式	1		1,810	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,172	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		7,422	精度管理費係数 0.100
変化率				1.6		134,102	対象額 : 83,814
計						134,102	
単価						134,100	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 30 号	点検整理		単位	km	数量	1	86,500
直接人件費			式	1		46,710	
	測量技師 内業		人	0.6	47,100	28,260	
	測量技師補 内業		人	0.5	36,900	18,450	
機械経費			式	1		1,167	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		1,401	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		4,787	精度管理費係数 0.100
変化率				1.6		86,504	対象額 : 54,065
計						86,504	
単価						86,500	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		750,500	
	測量技師 外業		人	6.4	47,100	301,440	
	測量技師補 外業		人	7.2	36,900	265,680	
	測量助手 外業		人	5.3	34,600	183,380	
機械経費			式	1		18,762	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		22,515	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		76,926	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		1,303,054	対象額：868,703
計						1,303,054	
単価						1,303,000	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	横断面図作成		単位	km	数量		単価	417,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		240,390		
	測量技師 内業		人	2.2	47,100	103,620		
	測量技師補 内業		人	2.3	36,900	84,870		
	測量助手 内業		人	1.5	34,600	51,900		
機械経費			式	1		6,009	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		7,211	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		24,639	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.5		417,373	対象額：278,249	
計						417,373		
単価						417,300	円/km	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 33 号	点検整理		単位	km	数量	1	209,400
直接人件費			式	1		120,660	
	測量技師 内業		人	1.7	47,100	80,070	
	測量技師補 内業		人	1.1	36,900	40,590	
機械経費			式	1		3,016	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		3,619	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		12,367	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		209,493	対象額 : 139,662
計						209,493	
単価						209,400	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 34 号	座標計算		km	1		129,400	
直接人件費			式	1		73,560	
	測量技師 内業		人	0.7	47,100	32,970	
	測量技師補 内業		人	1.1	36,900	40,590	
機械経費			式	1		2,574	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		4,781	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.6		129,464	対象額 : 80,915
計						129,464	
単価						129,400	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 35 号	測定設置		km	1		396,500	
直接人件費			式	1		225,340	
	測量技師 外業		人	1.9	47,100	89,490	
	測量技師補 外業		人	1.9	36,900	70,110	
	測量助手 外業		人	1.9	34,600	65,740	
機械経費			式	1		7,886	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		14,647	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.6		396,596	対象額 : 247,873
計						396,596	
単価						396,500	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 36 号	杭打図作成		km	1		64,940	
直接人件費			式	1		36,900	
	測量技師補 内業		人	1	36,900	36,900	
機械経費			式	1		1,291	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		2,398	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.6		64,942	対象額 : 40,589
計						64,942	
単価						64,940	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 37 号	用地幅杭点間測量(辺長測定)		単位	km	数量	1	単価 313,100
直接人件費			式	1		177,900	
	測量技師 外業		人	1.5	47,100	70,650	
	測量技師補 外業		人	1.5	36,900	55,350	
	測量助手 外業		人	1.5	34,600	51,900	
機械経費			式	1		6,226	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		11,563	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.6		313,102	対象額 : 195,689
計						313,102	
単価						313,100	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 38 号	点検整理		km			1	147,800
直接人件費			式	1		84,000	
	測量技師 内業		人	1	47,100	47,100	
	測量技師補 内業		人	1	36,900	36,900	
機械経費			式	1		2,940	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		5,460	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.6		147,840	対象額 : 92,400
計						147,840	
単価						147,800	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 39 号	中心点座標計算		単位	km	数量	1	単価 91,020
直接人件費			式	1		50,400	
	測量技師 内業		人	0.6	47,100	28,260	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
機械経費			式	1		2,016	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		3,024	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		5,241	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		91,021	対象額 : 60,681
計						91,021	
単価						91,020	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	測定設置		単位	km	数量		単価	536,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		297,190		
	測量技師 外業		人	2.5	47,100	117,750		
	測量技師補 外業		人	2.8	36,900	103,320		
	測量助手 外業		人	2.2	34,600	76,120		
機械経費			式	1		11,887	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		17,831	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		30,907	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.5		536,722	対象額 : 357,815	
計						536,722		
単価						536,700	円/km	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 41 号	線形地形図の作成		単位	km	数量	1	82,510
直接人件費			式	1		45,690	
	測量技師 内業		人	0.5	47,100	23,550	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
機械経費			式	1		1,827	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		2,741	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		4,751	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		82,513	対象額 : 55,009
計						82,513	
単価						82,510	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 42 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 99,520
直接人件費			式	1		55,110	
	測量技師 内業		人	0.7	47,100	32,970	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
機械経費			式	1		2,204	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		3,306	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		5,731	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		99,526	対象額 : 66,351
計						99,526	
単価						99,520	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		190,220	
	測量技師 外業		人	1.6	47,100	75,360	
	測量技師補 外業		人	1.8	36,900	66,420	
	測量助手 外業		人	1.4	34,600	48,440	
機械経費			式	1		4,755	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		5,706	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		19,497	精度管理費係数 0.100
変化率				1.6		352,284	対象額：220,178
計						352,284	
単価						352,200	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 44 号	縦断面図作成		単位	km	数量	1	単価 134,100
直接人件費			式	1		72,410	
	測量技師 内業		人	0.7	47,100	32,970	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
	測量助手 内業		人	0.5	34,600	17,300	
機械経費			式	1		1,810	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,172	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		7,422	精度管理費係数 0.100
変化率				1.6		134,102	対象額 : 83,814
計						134,102	
単価						134,100	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 45 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 86,500
直接人件費			式	1		46,710	
	測量技師 内業		人	0.6	47,100	28,260	
	測量技師補 内業		人	0.5	36,900	18,450	
機械経費			式	1		1,167	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		1,401	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		4,787	精度管理費係数 0.100
変化率				1.6		86,504	対象額 : 54,065
計						86,504	
単価						86,500	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		750,500	
	測量技師 外業		人	6.4	47,100	301,440	
	測量技師補 外業		人	7.2	36,900	265,680	
	測量助手 外業		人	5.3	34,600	183,380	
機械経費			式	1		18,762	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		22,515	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		76,926	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		1,303,054	対象額：868,703
計						1,303,054	
単価						1,303,000	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 47 号	横断面図作成		単位	km	数量	1	417,300
直接人件費			式	1		240,390	
	測量技師 内業		人	2.2	47,100	103,620	
	測量技師補 内業		人	2.3	36,900	84,870	
	測量助手 内業		人	1.5	34,600	51,900	
機械経費			式	1		6,009	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		7,211	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		24,639	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		417,373	対象額：278,249
計						417,373	
単価						417,300	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 48 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 209,400
直接人件費			式	1		120,660	
	測量技師 内業		人	1.7	47,100	80,070	
	測量技師補 内業		人	1.1	36,900	40,590	
機械経費			式	1		3,016	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		3,619	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		12,367	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		209,493	対象額 : 139,662
計						209,493	
単価						209,400	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		73,560	
	測量技師 内業		人	0.7	47,100	32,970	
	測量技師補 内業		人	1.1	36,900	40,590	
機械経費			式	1		2,574	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		4,781	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.6		129,464	対象額 : 80,915
計						129,464	
単価						129,400	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 50 号	測定設置		km	1		396,500	
直接人件費			式	1		225,340	
	測量技師 外業		人	1.9	47,100	89,490	
	測量技師補 外業		人	1.9	36,900	70,110	
	測量助手 外業		人	1.9	34,600	65,740	
機械経費			式	1		7,886	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		14,647	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.6		396,596	対象額 : 247,873
計						396,596	
単価						396,500	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
杭打図作成			km	1		64,940	
直接人件費			式	1		36,900	
測量技師補内業			人	1	36,900	36,900	
機械経費			式	1		1,291	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		2,398	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.6		64,942	対象額 : 40,589
計						64,942	
単価						64,940	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 52 号	用地幅杭点間測量(辺長測定)		単位	km	数量	1	単価 313,100
直接人件費			式	1		177,900	
	測量技師 外業		人	1.5	47,100	70,650	
	測量技師補 外業		人	1.5	36,900	55,350	
	測量助手 外業		人	1.5	34,600	51,900	
機械経費			式	1		6,226	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		11,563	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.6		313,102	対象額 : 195,689
計						313,102	
単価						313,100	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 53 号	点検整理		km			1	147,800
直接人件費			式	1		84,000	
	測量技師 内業		人	1	47,100	47,100	
	測量技師補 内業		人	1	36,900	36,900	
機械経費			式	1		2,940	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		5,460	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.6		147,840	対象額 : 92,400
計						147,840	
単価						147,800	円/km

土質ボーリング(オールコアボーリング)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 54 号	土質ボーリング(オールコアボーリング) 礫混じり土砂		m			1	33,400
市場単価			式	1		33,400	
	土質ボーリング(オールコアボーリング) φ66mm 礫混じり土砂		m	1	33,400	33,400	
補正係数				1		33,400	対象額 : 33,400
計						33,400	
単価						33,400	円/m

岩盤ボーリング(オールコアボーリング)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 55 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 軟岩		m			1	33,200
市場単価			式	1		33,200	
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) φ66mm 軟岩		m	1	33,200	33,200	
補正係数				1		33,200	対象額 : 33,200
計						33,200	
単価						33,200	円/m

標準貫入試験

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 56 号	標準貫入試験 礫混じり土砂		単位	回	数量		1	単価	13,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
市場単価			式	1		13,600			
	標準貫入試験 礫混じり土砂		回	1	13,600	13,600			
計						13,600			
単価						13,600	円/回		

標準貫入試験

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 57 号	標準貫入試験 軟岩		単位	回	数量		1	単価	15,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
市場単価			式	1		15,900			
	標準貫入試験 軟岩		回	1	15,900	15,900			
計						15,900			
単価						15,900	円/回		

検定費等

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 58 号	国土盤情報データベース検定費		単位	本	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	国土盤情報データベース検定費		本	1	2,000	2,000		2,000
計						2,000		
単価						2,000	円/本	

運搬費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 59 号	モノレール運搬 200m超～300m以下		単位	t	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
市場単価			式	1		38,300		38,300
	モノレール運搬 200m超～300m以下 総運搬距離		t	1	38,300	38,300		
計						38,300		
単価						38,300	円/t	

運搬費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 60 号	モノレール機械器具損料 200m超～300m以下		日			1		2,600
市場単価			式	1		2,600		
	モノレール機械器具損料 200m超～300m以下 総設置距離		日	1	2,600	2,600		
計						2,600		
単価						2,600	円/日	

運搬費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 61 号	モノレール架設・撤去 200m超～300m以下		箇所			1		1,230,000
市場単価			式	1		1,230,000		
	モノレール架設・撤去 200m超～300m以下 総設置距離		箇所	1	1,230,000	1,230,000		
計						1,230,000		
単価						1,230,000	円/箇所	

調査孔閉塞

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
市場単価			式		1		6,530	
	調査孔閉塞		箇所		1	6,530	6,530	
計							6,530	
単価							6,530	円/箇所

足場仮設

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 63 号	平坦地足場 高さ0.3m以下						1	63,200
市場単価			式		1		63,200	
	平坦足場 高さ0.3m以下		箇所		1	63,200	63,200	
補正係数					1		63,200	対象額：63,200
計							63,200	
単価							63,200	円/箇所

足場仮設

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 64 号	傾斜地足場 地形傾斜15° 以上～30° 未満		単位	箇所	数量	1	153,000
市場単価			式	1		153,000	
補正係数	傾斜地足場 地形傾斜 15° 以上～30° 未満		箇所	1	153,000	153,000	対象額：153,000
計				1		153,000	
単価						153,000	円／箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	169,000 摘要
直接人件費			式	1		169,000		
	主任技師		人	1	64,800	64,800		
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000		
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200		
計						169,000		
単価						169,000	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 66 号	現地踏査						1	139,960
直接人件費			式		1		139,960	
	主任技師		人		0.2	64,800	12,960	
	技師 (A)		人		1.4	57,000	79,800	
	技師 (B)		人		1	47,200	47,200	
計							139,960	
単価							139,960	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		161,740		161,740
	主任技師		人	0.8	64,800	51,840		
	技師 (A)		人	1.1	57,000	62,700		
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200		
計						161,740		
単価						161,740	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	325,560 摘要
直接人件費			式	1				
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000		
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800		
	技師 (C)		人	2	38,400	76,800		
	技術員		人	3.6	33,600	120,960		
計								325,560
単価								325,560 円/基

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 69 号	施設設計検討		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		464,360	464,360	
	主任技師		人	1	64,800	64,800		
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000		
	技師 (B)		人	2	47,200	94,400		
	技師 (C)		人	2	38,400	76,800		
	技術員		人	5.1	33,600	171,360		
計						464,360		
単価						464,360	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	144,000 摘要
直接人件費			式	1		144,000		
	技師 (C)		人	2	38,400	76,800		
	技術員		人	2	33,600	67,200		
計						144,000		
単価						144,000	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		136,600		136,600
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
	技師（A）		人	1	57,000	57,000		
	技師（B）		人	1	47,200	47,200		
計						136,600		
単価						136,600	円／基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		90,500		90,500
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500		
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600		
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400		
計						90,500		
単価						90,500	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価 121,800	摘要
直接人件費			式	1		121,800		
	主任技師		人	1	64,800	64,800		
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000		
計						121,800		
単価						121,800	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		112,800		112,800
	主任技師		人	0.6	64,800	38,880		
	技師 (A)		人	0.8	57,000	45,600		
	技師 (B)		人	0.6	47,200	28,320		
計						112,800		
単価						112,800	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	373,480 摘要
直接人件費			式	1		373,480		
	主任技師		人	0.6	64,800	38,880		
	技師（A）		人	1.4	57,000	79,800		
	技師（B）		人	2.5	47,200	118,000		
	技師（C）		人	1.9	38,400	72,960		
	技術員		人	1.9	33,600	63,840		
計						373,480		
単価						373,480	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		164,140		164,140
	主任技師		人	0.4	64,800	25,920		
	技師 (A)		人	1.1	57,000	62,700		
	技師 (B)		人	1.6	47,200	75,520		
計						164,140		
単価						164,140	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 77 号	基本事項決定		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		321,400	321,400	
	主任技師		人	0.6	64,800	38,880		
	技師 (A)		人	1.8	57,000	102,600		
	技師 (B)		人	2.5	47,200	118,000		
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400		
	技術員		人	0.7	33,600	23,520		
計						321,400		
単価						321,400	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		787,240		787,240
	技師 (A)		人	2.2	57,000	125,400		
	技師 (B)		人	4.9	47,200	231,280		
	技師 (C)		人	5	38,400	192,000		
	技術員		人	7.1	33,600	238,560		
計						787,240		
単価						787,240	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	335,800 摘要
直接人件費			式	1		335,800		
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000		
	技師 (B)		人	1.9	47,200	89,680		
	技師 (C)		人	2.3	38,400	88,320		
	技術員		人	3	33,600	100,800		
計						335,800		
単価						335,800	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	摘要
単 80 号	仮設構造物設計					1	182,740
直接人件費			式	1		182,740	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	1.7	33,600	57,120	
計						182,740	
単価						182,740	円/基

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 81 号	数量計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		416,720	416,720	
	技師 (B)		人	1.7	47,200	80,240		
	技師 (C)		人	4.3	38,400	165,120		
	技術員		人	5.1	33,600	171,360		
計						416,720		
単価						416,720	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		183,040		183,040
	技師 (B)		人	0.4	47,200	18,880		
	技師 (C)		人	2	38,400	76,800		
	技術員		人	2.6	33,600	87,360		
計						183,040		
単価						183,040	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 83 号	照査		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	250,620	
直接人件費			式	1		250,620	摘要	
	主任技師		人	1.2	64,800	77,760		
	技師 (A)		人	1.5	57,000	85,500		
	技師 (B)		人	1.2	47,200	56,640		
	技師 (C)		人	0.8	38,400	30,720		
計						250,620		
単価						250,620	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
単 84 号	総合検討					1	225,040	
直接人件費			式	1		225,040		
	主任技師		人	0.9	64,800	58,320		
	技師 (A)		人	1.6	57,000	91,200		
	技師 (B)		人	1.6	47,200	75,520		
計						225,040		
単価						225,040	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 85 号	報告書作成		単位	基	数量		単価	475,020
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		475,020		
	主任技師		人	0.6	64,800	38,880		
	技師 (A)		人	1.5	57,000	85,500		
	技師 (B)		人	2.7	47,200	127,440		
	技師 (C)		人	3.1	38,400	119,040		
	技術員		人	3.1	33,600	104,160		
計						475,020		
単価						475,020	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 86 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	164,140	
直接人件費			式	1		164,140	摘要	
	主任技師		人	0.4	64,800	25,920		
	技師 (A)		人	1.1	57,000	62,700		
	技師 (B)		人	1.6	47,200	75,520		
計						164,140		
単価						164,140	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 87 号	現地踏査						1	198,600
直接人件費			式		1		198,600	
	主任技師		人		0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人		1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人		1.5	47,200	70,800	
	技師 (C)		人		1	38,400	38,400	
計							198,600	
単価							198,600	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 88 号	基本事項決定		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		302,420	302,420	
	主任技師		人	0.6	64,800	38,880		
	技師 (A)		人	1.7	57,000	96,900		
	技師 (B)		人	2.3	47,200	108,560		
	技師 (C)		人	0.9	38,400	34,560		
	技術員		人	0.7	33,600	23,520		
計						302,420		
単価						302,420	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 89 号	施設設計検討		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	911,720	
直接人件費			式	1		911,720	摘要	
	技師 (A)		人	2.6	57,000	148,200		
	技師 (B)		人	5.6	47,200	264,320		
	技師 (C)		人	6	38,400	230,400		
	技術員		人	8	33,600	268,800		
計						911,720		
単価						911,720	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 90 号	施工計画		単位	基	数量		単価	
						1		339,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		339,160		
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000		
	技師 (B)		人	1.9	47,200	89,680		
	技師 (C)		人	2.3	38,400	88,320		
	技術員		人	3.1	33,600	104,160		
計						339,160		
単価						339,160	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1	単価	182,740
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		182,740		
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500		
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200		
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920		
	技術員		人	1.7	33,600	57,120		
計						182,740		
単価						182,740	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		423,920		423,920
	技師 (B)		人	1.7	47,200	80,240		
	技師 (C)		人	4.4	38,400	168,960		
	技術員		人	5.2	33,600	174,720		
計						423,920		
単価						423,920	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		183,040		183,040
	技師 (B)		人	0.4	47,200	18,880		
	技師 (C)		人	2	38,400	76,800		
	技術員		人	2.6	33,600	87,360		
計						183,040		
単価						183,040	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1	単価	250,620
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		250,620		
	主任技師		人	1.2	64,800	77,760		
	技師 (A)		人	1.5	57,000	85,500		
	技師 (B)		人	1.2	47,200	56,640		
	技師 (C)		人	0.8	38,400	30,720		
計						250,620		
単価						250,620	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
単 95 号	総合検討					1	225,040	
直接人件費			式	1		225,040		
	主任技師		人	0.9	64,800	58,320		
	技師 (A)		人	1.6	57,000	91,200		
	技師 (B)		人	1.6	47,200	75,520		
計						225,040		
単価						225,040	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 96 号	報告書作成		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		463,100	463,100	
	主任技師		人	0.6	64,800	38,880		
	技師 (A)		人	1.5	57,000	85,500		
	技師 (B)		人	2.6	47,200	122,720		
	技師 (C)		人	3	38,400	115,200		
	技術員		人	3	33,600	100,800		
計						463,100		
単価						463,100	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			56,000		56,000
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400		
	技師（B）		人	0.5	47,200		23,600		
計							56,000		
単価							56,000	円/回	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 98 号	照査技術者による報告						1	32,400
直接人件費			式	1			32,400	
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400	
計							32,400	
単価							32,400	円/回

条件明示チェックシートの作成

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 99 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		26,050		26,050
	技師 (A)		人	0.25	57,000	14,250		
	技師 (B)		人	0.25	47,200	11,800		
計						26,050		
単価						26,050	円/工種	